
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 25 марта 2014 года 
№ 481-V ДГ 

 
 
О внесении изменений в решение 
Думы города от 28.06.2007  
№ 233-IV ДГ «О Положении  
о гарантиях и компенсациях для 
лиц, проживающих в районах 
Крайнего Севера и приравненных 
к ним местностях и работающих  
в организациях, финансируемых  
из средств местного бюджета» 
 

В целях социальной защиты лиц, работающих в организациях, 
финансируемых из средств местного бюджета, руководствуясь  
подпунктом 47 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования 
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры, Дума города РЕШИЛА: 

 
Внести в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ  

«О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих  
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работающих 
в организациях, финансируемых из средств местного бюджета» (в редакции 
от 25.10.2012 № 251-V ДГ) изменения согласно приложению. 
 
 
 
Председатель Думы города 
 
_______________ С.А. Бондаренко 
 
«31» марта 2014 г. 

Глава города 
 
_______________ Д.В. Попов 
 
«01» апреля 2014 г. 

 



2 
 

Приложение  
к решению Думы города  

  от 01.04.2014 № 481-V ДГ 
 

Изменения 
в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ  

«О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих  
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях  

и работающих в организациях, финансируемых из средств местного 
бюджета» 

 
1. В абзаце восьмом пункта 4.4 приложения к решению после слов 

«держателем которых является работник» дополнить словами «его супруг 
(супруга)». 

2. Абзац третий пункта 5.1 приложения к решению изложить  
в следующей редакции: 

«Оплата стоимости проезда работника и членов его семьи в пределах 
территории Российской Федерации по фактическим расходам, а также 
стоимости провоза багажа не свыше пяти тонн на семью по фактическим 
расходам». 

3. Пункт 5.4 приложения к решению изложить в следующей редакции: 
«5.4. Оплата стоимости проезда лиц, указанных в пунктах 5.1, 5.3 

настоящего Положения, на территории Российской Федерации производится 
в соответствии с положениями пунктов 4.3, 4.4, 4.5 и 4.6 настоящего 
Положения». 

4. Пункт 6.3 приложения к решению изложить в следующей редакции: 
«6.3.  Компенсация предоставляется лицам, получившим направление 

для оказания медицинской помощи в государственных учреждениях 
здравоохранения автономного округа и медицинских организациях 
государственной системы здравоохранения Российской Федерации, 
расположенных за пределами города Сургута. Направления гражданам для 
оказания медицинской помощи выдаются в соответствии  
с действующим законодательством». 

5. Пункт 6.7 приложения к решению изложить в следующей редакции: 
«6.7. Возмещение расходов, связанных с предоставлением 

компенсации лицам, указанным в пункте 6.3 настоящего Положения, 
осуществляется работодателями из средств местного бюджета, 
предусмотренных в бюджетных сметах, планах финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных учреждений, в соответствии с решением Думы 
города о бюджете». 

6. Пункт 6.8 приложения к решению изложить в следующей редакции: 
«6.8. Работодатель компенсирует стоимость проезда к месту получения 

медицинской помощи на основании следующих документов: 



3 
 

заявления об оплате проезда к месту получения медицинской помощи  
и обратно; 

копии паспорта работника; 
копии паспорта для детей старше 14 лет, копии свидетельства  

о рождении ребёнка (при оплате проезда детям); 
проездных документов; 
копии направления медицинской организации; 
копии выписки лечебно-профилактического учреждения, 

осуществлявшего оказание медицинской помощи; 
справки для студентов из учебного заведения, подтверждающей 

обучение по очной форме; 
копии заключения клинико-экспертной комиссии о необходимости 

сопровождения (для оплаты проезда сопровождающего лица); 
проездных документов сопровождающего лица (для оплаты проезда 

сопровождающего лица)». 
7. Пункт 6.10 приложения к решению признать утратившим силу. 
8. Пункт 6.11 приложения к решению признать утратившим силу. 


	Решение Думы города от 01.04.2014 № 481-V ДГ
	Приложение. Изменения в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работающих в организациях, финансируемых из средств местного бюджета»



